

PROTOKÓŁ Nr 7/2019

Protokół z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 18.06. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej : Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Jiri Studeny. Nieobecna: Grażyna Antezak.

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pani Alicja Szczepińska - Mian Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński. Posiedzenie Komisji rozpoczął jej przewodniczący radny – Pan Jan Kulas, który przedstawił porządek obrad.

Pan Przewodniczący przekazał głos Pani Naczelnik Mian, która poinformowała, że regionalne centrum krwiodawstwa na prośbę Komisji – przekazało informacje dotyczące funkcjonowania punktu w Tczewie. Odpowiedziała również na pytanie Radnego Smolińskiego dot. Projektu Uchwały w sprawie programu “Stop Cukrzycy”. Następnie Radny Studeny zapytał, czy Szpital Tczewski przystąpił do tego projektu. Odpowiedziała Pani Naczelnik oraz Pan Wicestarosta, że nie, gdyż program ten wymaga ogromnej ilości działań i zróżnicowanej kadry medycznej, a już obecnie Szpital ma pewne problemy kadrowe, stąd niemożność udziału w tym projekcie. Komisja przyjęła pozytywnie przez aklamację projekt *“W sprawie przystąpienia do realizacji projektu "STOP CUKRZYCY - program profilaktyki cukrzycy typu 2 na terenie powiatu tczewskiego" (druk numer 52/2019).* Następnie głos zabrał Pan Skarbnik, który omówił wykonanie budżetu na 2018 roku – podkreślając, że został on wykonany prawidłowo. Potem Komisja przez aklamację przyjęła pozytywną opinię dotyczącą realizacji budżetu oraz udzielenia absolutorium zarządowi powiatu tczewskiego za rok 2018. Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Kulas, który omówił raport o stanie powiatu tczewskiego. Odniósł się pozytywnie do informacji w nim zawartych oraz do faktu, że ustawodawca przewidział wystąpienia obywateli, a także, że taki raport obejmuje wszystkie JST. Następnie Komisja przez aklamację przyjęła pozytywnie raport na temat stanu powiatu tczewskiego. W dalszej części Pan przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do Pana wicestarosty w związku ze wsparciem finansowym dla gminy Starogard Gd. Odpowiedział Pan Wicestarosta, że sprawa dotyczy pomocy finansowej przy budowie pomnika ofiar zbrodni niemieckich w Szpęgawsku.

Po tej części Komisja przeszła do wolnych wniosków i spraw różnych. Głos zabrał radny Studeny, który zwrócił uwagę na znaczne zwiększenie środków na wymianę mebli, dywanów, oświetlenia w starostwie. Odpowiedział Pan wicestarosta, że w tym punkcie jest więcej elementów np. zakup kondensatorów, które spowodują znaczne oszczędności w przyszłości.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Komisja Zdrowia,

Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Jan Kulas

